Pelo presente Instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico e homologo a Contratação 

direta através de dispensa de Licitação nº 015/2025, que tem por objeto a locação de um veículo 

automotor, tipo Sedan 1.0 flex, em favor da empresa DB ESTACIONAMENTO LTDA, CNPJ nº 

06.244.126/0001-98, pelo valor mensal de R$4.150,00 (quatro mil e cento e cinquenta reais), para 

que produza seus jurídicos e legais efeitos. Por fim, autorizo a publicação deste Termo de 

Adjudicação e homologação no Diário Oficial do Município, para fins de publicidade e 

transparência, nos termos da Lei nº 14.133/2021.  

Pirapora do Bom Jesus, 05 de novembro de 2025.